
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №11 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от  31.08.2022 г.         с. Константиновское                                    № 452 

 

 

 

«Об организации наставнической деятельности  

 в 2022 -2023 уч. году» 

  
 
  

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 № P-145 "Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися, с ч.1 ст. 60.2 Трудовым кодекса РФ , 

Положением  о системе наставничества педагогических работников в МКОУ 

СОШ №11 и  с целью содействия профессиональной адаптации молодых  

педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МКОУ СОШ №11 внедрение целевой программы 

наставничества и наставническую деятельность по направлению 

«Педагогические работники» в 2022 – 2023 уч.г.  

 

2. Утвердить Программу сопровождения молодых и начинающих 

специалистов.   
 

3. Утвердить план (дорожную карту) внедрения целевой программы 

наставничества (Приложение 1). 

 

4. Моногарову С.А., заместителя директора по УВР, назначить куратором 

наставнической деятельности по направлению «Педагогические 

работники». 

 

ФИО наставника Должность ФИО молодого 

учителя 

Должность 

Бондаренко Е.А. Руководитель Горбатых В.В. Учитель 



МО учителей 

начальных 

классов 

начальных 

классов 

Анисимова Т.И. Учитель 

начальных 

классов 

Подколзина К.В. Учитель 

начальных 

классов 

 

5. Утвердить план работы «Лаборатории молодого учителя» на 2022-2023 

учебный год. (Приложение 2) 

 

6. Учителям- наставникам разработать совместно со стажерами 

индивидуальные планы профессионального развития на 2022-2023 уч. г. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по содержанию образования Моногарову С.А. 

  

 

 

Директор МКОУ СОШ №11                                                      Н.В. Зубцова    

 

 

С приказом ознакомлены и согласна: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Моногарова С.А.  31.08.2020г. 

2.  Теряева Ю.В.  31.08.2020г. 

3.  Воробьёва Г.В.  31.08.2020г. 

4.  Анисимова Т.И.  31.08.2020г. 

5.  Давыдова С.А.  31.08.2020г. 

6.  Скрипкина З.В.  31.08.2020г. 

7.  Брыкалова Н.И.  31.08.2020г. 

8.  Радюкина В.И.  31.08.2020г. 

9.  Исаева    С.В.  31.08.2020г. 

10.  Стрельцова Т.М.  31.08.2020г. 

11.  Бондаренко Е.А.  31.08.2020г. 

12.  Плугарева   А.О.  31.08.2020г. 

13.  Ермолова В.Н.  31.08.2020г. 

14.  Смагина В.В.  31.08.2020г. 

15.  Мальцева Е.И.  31.08.2020г. 

16.  Лагутина И.П.  31.08.2020г. 

17.  Парахина О.Н.   31.08.2020г. 

18.  Дорохина И.А.  31.08.2020г. 

19.  Пехтерева Н.И.  31.08.2020г. 

20.  Лагутина М.В.  31.08.2020г. 

21.  Климова С.А.  31.08.2020г. 

22.  Сливинский  П.Э  31.08.2020г. 

23.  Баранова Е.А.  31.08.2020г. 

24.  Леонова Н.И.  31.08.2020г. 

25.  Логвиненко И.В.  31.08.2020г. 

26.  Лютова В.В.  31.08.2020г. 

27.  Воробьёва Е.А.  31.08.2020г. 

28.  Луценко Е.П.  31.08.2020г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Приложение №1 

                    к приказу  

                                        от 31.08.2022 г. № 451 

                                      по МКОУ СОШ №11 

29.  Пантелеев И.В.  31.08.2020г. 

30.  Афонин Г.П.  31.08.2020г. 

31.  Бугаенко Л.А.   31.08.2020г. 

32.  Зиберова И.И.  31.08.2020г. 

33.  Целищева А. Ю  31.08.2020г. 



 

Годовой календарный график работы 

МКОУ СОШ №11 на 2022/2023 учебный год 

 

1четверть: 

01.09 – 29.10.2022 г. 

Осенние каникулы: 

30.10 – 06.11.2022 г. (8 дней) 

Осенние каникулы для 

первоклассников: 

29.10 – 06.11.2022 г. (9 дней) 

2 четверть: 

07.11 – 30.12.2022 г. 

Зимние каникулы: 

31.12  – 08.01.2023 г. (9 дней) 

Зимние  каникулы для 

первоклассников: 

30.12 – 08.01.2023 г. (10 дней) 

3 четверть: 

09.01 – 22.03.2023 г. 

Февральские каникулы: 

12.02  – 19.02.2023 г. (8 дней) 

Февральские  каникулы для 

первоклассников: 

09.02 – 19.02.2023 г. (11 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03 – 29.03.2023 г. (7 дней) 

Весенние  каникулы для 

первоклассников: 

23.03 – 29.03.2023 г. (7 дней) 

4 четверть: 

30.03 – 30.05.2023 г. 

 

 

 

 


